
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

POLITICAL & CABINET DEPARTMENT 
 
Myanmar raltlan chungchang. 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE  to  ask – 
 
 

*101. Will the Hon’ble Minister for Political & Cabinet  Department  be pleased 
 to state –  
 
 (a) Myanmar  atanga  raltlante  Biometric enrolment  lak  sak  lo  turin 
  sorkar  hmasa Cabinet  meeting ah rel (resolved) a ni em? 
 
 (b) A minute copy min pe thei em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 
 
 
 
 

 
  



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY 
DEPARTMENT 

 
 
Information & Communication Technology Department chungchang. 
 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 
 
*102 Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology 

Department be pleased to state – 

 
(a) ICT Department hnuaiah Kum 2019 to December 2023 chhungin 
 Restricted Tender leh Open Tender hmangin Project engzahnge 
 Tender chhan a nih? Sum engzah nge sen a nih? 
 
(b) ICT Department hnuaia Mizoram E-Governance Society hi sorkar in 
 engtik kumah nge Grant in Aid System ah a hlan kai? 
 
(c) ICT Department in a hnathawh tlangpui min hrilh thei em? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…z… 
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::  ::  :: 
 

Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 

 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 

SASCI sum hmanga Lawngtlai ‘W’ a hnathawh  chungchang.  
 
 
PU C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 
 
*103. Will  the  Hon’ble  Minister for Public Works Department be pleased to 

state – 
 

Lawngtlai ‘W’ A/C chhungah kum 2023-2024 chhung khan SASCI hna 
thawh a ni em? Eng hna nge thawh a nih hlawm? 

(i) Khawi hmunah-te nge hna hi thawh a nih? Hna hming, thawhna hmun, 
veng/khua leh amount te min hrilh thei em? 

(ii) Tunge Contractor, hming leh address kimchang? 

  
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
 

          ***R*** 
 
 
 
 

 
  



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION 
DEPARTMENT 

 
 

Thosai Field Artificial Turf chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*104 Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state-  
 

Thosai Field Artificial Turf phah hi official a hawn a ni tawh em? Hawn 
loh ni ta se eng nge a chhan? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 
 
 

 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 
 
 
DLAO Office chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask – 

 
*105 Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased 

to state – 

 
 DLAO Office hi Khawzawlah dah tumna a awm em ? 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
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::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS  DEPARTMENT 
 
 

Laki to Kalewa kawng chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
 
*106. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department  be  pleased   
 to  state –  
 
 Kum 2013, Budget Session-a kan MLA zahawm tak Pu C. Ramhluna 
 Resolution putluh, Look East Policy hlawhtlinna atana Sittwe leh Mizoram 
 inkara lawng kawng leh motor kawngpui sial mek hi a lo hlawhtlin lehzual 
 nan Laki atanga Kalewa thleng hi motor kawngpui laih tel ni ve bawk se 
 tih kha State sorkarin bawhzuiin, hmalakna a nei tawh em? A neih tawh 
 chuan hmalak tawh chin engte nge? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY 
DEPARTMENT 

 
 
35 West Tuipui huam chhunga I & CT Department hmalakna chungchang. 
 
 
Pi PROVA CHAKMA to ask – 
 
 
*107 Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology 

Department be pleased to state – 
 

(a) Biometric Attendance chungchangah I&CT Department-in 
 thingtlang lamah engtin nge hma a lak? 
 
(b) Internet Connectivity leh Mobile Network awmlohna khua ah eng 
 ang hmalakna nge kalpui a nih? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 
 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION  
DEPARTMENT 

 
Street Light enkawl dan chungchang. 
 
 
Pu H. GINZALALA  to  ask – 
 
*108. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation  
 Department  be  pleased  to  state –  
 
 Mizoram khawpui chhung hmun hrang hrangah Street Light te chhiat 
 chang nei leh enkawl ngai tak a nih avangin a enkawlna hi private 
 entrepreneur-te kuta dah dan a awm em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 

 
 
PUBLIC WORKS DEPARTMENT  

 
World Bank Road Chawngte to Bungtlang ‘S’ chungchang.   
 
 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA 
to ask -  
 
 
*109.  Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be pleased to 

state – 
 

World Bank Road Chawngte to Bungtlang ‘S’ kawng hi engtikah nge hna 
hi tan theih a nih ang? 

 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

 
           ***R*** 

 
 
  



 
 

 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th  February, 2024.  
 

 
PUBLIC WORKS DEPARTMENT  

 
Lawngtlai ‘W’ a SASCI suma PWD hnathawh chungchang. 
   
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -  
 
 
*110.  Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be pleased to 

state – 
 

(a) PWD hnuaiah SASCI Projects 2022-2023 chhungin Lawngtlai ‘W’ 

A/C huam chhungah eng hna nge thawh ve a nih? 

(b) Khawi hmunah-te nge hna hi thawh a nih? Hna hming, thawhna hmun, 

veng leh amount te min hrilh thei em? 

(c) Heng hnate hi mipui vantlang in  an hlawkpuiin kan hria em? 

 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

 
 
           ***R*** 

 
  



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 
SASCI Tender chungchang. 
 
 
Pu LALRINTLUANGA SAILO  to  ask – 
 
*111. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department  be pleased to 
 state –  
 
 (a) Central sorkar atanga SASCI sorkar hmasa a kan dawn, MLA 
   constituency zawng zawnga PWD in dan ang taka an Tender 
  Contractor pawh thlan fel vek tawh, contractor te pawh in work 
  order/letter of acceptance an dawn vek tawh si, vawiin thlenga  
  sorkar tharin verbal order hmanga thawk lo tura a tih nisi hi, 
  engtianga kalpui nge sorkar in a tum? 
 
 
 (b) Sorkar hmasa hun ah khan PWD in hna a tender a, contractor te 
    work  order/letter of acceptance a pek chhuah tawh cancel a awm 
  em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION 
DEPARTMENT 

Electric Vehicle chungchang 
 
Pu H. GINZALALA to ask -  
 

*112. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 
Department be pleased to state- 

 

Mizoram khawpuiah te hian mipui tan man tlawm zawka veivah theih nan, 
Public Transport atan Electric Vehicle hman tumna a awm tawh em? A 
awm chuan eng chen nge hma lak a nih tawh? 

 
  
 

 
 
VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
      
 
     ***R*** 

 
 
 
  



 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
 

Sub-Centre/Clinic Centre/ Health & Wellness Centre chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 
 

 
*113 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department 

be pleased to state –  
 

Tun Sorkar thar hian Sub-Centre/Clinic Centre/ Health & Wellness 
Centre (HWC’s) awm lohna khuaah te hian dah tumna a nei em? 

 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
 

 
  



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS  DEPARTMENT 
 
 

Tisopi lui lei dawh chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
 
*114. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department  be  pleased  
 to  state –  
 
 Siaha to Tipi Ferry inkara Tisopi lui chungah lei dawh tumna a awm em? 
 Awm ta se funding source, amount ruahman zat leh contractor tu nge? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 

Health Service chungchang. 
 
Pu H. GINZALALA to ask – 
 
*115 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state –  
 

(a) Champhai North A/C huam chhunga Damdawiin, Sub Centre leh 
Wellness Centre- a thawktu indaih lohna hi sukiang turin Sorkarin 
hmalakna a kalpui em? Chungte chu min hrilh thei em? 

 
(b) Champhai District-a Tualcheng khua in damdawi lama thawktu a neih 

loh thu hi Sorkarin a hria em? Engtianga hmalak tum nge a nih? 
 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
  



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 
 
Champhai GNM School, District Hospital and Health Services chungchang. 
 
 
Pu H. GINZALALA to ask – 
 
*116 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 
 

(a) August Ni 18, 2023-a hawn Champhai khawpuia Health and Family 
 Welfare in a enkawl GNM School building dinhmun leh mamawhte 
 hi sorkarin a hriatpui em? 
 
(b) A building chung far leh tukverh bar awm lo te, tui connection 
 indaihlohnate hi siam that a tih changtlun dan a awm em? 
 
(c) GNM School, Champhai ah hian mipa zirlai tan sorkarin Hostel-a sak 
 sak theih ang em? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
 

…z… 



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

 
HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 
 

SEDP suma Doctor, Nurse, etc. rawih chungchang. 
 
Pu LALCHHUANTHANGA  to  ask – 
 
*117. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare  Department  
 be  pleased  to  state –  
 
 (a) SEDP sum hmangin Doctor, Nurse, Health Worker rawih an awm 
  em? 
 
 (b) An awm chuan engzat theuh nge rawih an nih? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 

 
PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 
Contractor te hna pek chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE  to  ask – 
 
*118. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works Department  be pleased to 
 state –  
 
 (a) Mizoram sorkar hian PWD registered Contractor te hnena hna pek 
  tawh te hi a contractor phalna lovin a lak thensak thei em? 
 
 (b) Tuna sorkar mek hian SASCI hnuaia hna, contractor te kuta pek vek 
  tawh lak thensak tumna a nei em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
 
 

National Highway-44 (A) leh National Highway-6 chungchang. 
 
 
Pu H. LALZIRLIANA  to  ask – 
 
*119. Will  the  Hon’ble Minister  for  Public Works Department  be  pleased  
 to  state –  
 
 (a) NH-44A (108 New, 165 Kms Length) Sairang (Mizoram) to 
  Manu (Tripura) retender hi engtikah nge tihfel a nih ang a, 
  hnathawh tan leh theih a nih ang? 
 
 (b) NH-6 (Spur) Bairabi to Mamit approx. 45Kms MoRTH, GOI 
  in a National Highway thar atan a May, 2022 kum-a a puan 
  tak hi Mizoram PWD hnuaia hnathawh tura ruahman a ni a. 
  Tuna a dinhmun chiah min hrilh thei em ? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 
 



 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Thursday, the 29th February, 2024. 
 
 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION 
DEPARTMENT 

 
 

Siaha DFA Ground, Meisatla Gallery chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*120 Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state-  
 

Siaha District Football Association Ground, Meisatla-a Artificial Turf 
phah tawh hi Gallery siam hna thawh tan a ni tawh em? Tute nge a siam 
hna thawk? Cheng engzat nge ruahman a nih? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 


